
Ministerium des Innern NRW / Referat 37 / Stand vom 10. April 2024 

Berufsbildungsausschuss für die Ausbildungsberufe in der 
Geoinformationstechnologie  

(Vermessungstechniker/-in, Geomatiker/-in) 

Aufgaben 

Die Aufgaben des Berufsbildungsausschusses sind in § 79 des 
Berufsbildungsgesetzes definiert.  

Der Berufsbildungsausschuss ist in allen wichtigen Angelegenheiten der beruflichen 
Bildung zu unterrichten und zu hören. Er hat im Rahmen seiner Aufgaben auf eine 
stetige Entwicklung der Qualität der beruflichen Bildung hinzuwirken. 

Er hat die auf Grund des Berufsbildungsgesetzes von der zuständigen Stelle zu 
erlassenden Rechtsvorschriften für die Durchführung der Berufsbildung zu 
beschließen.  

Aktuelle Bestellungsperiode 

18. Januar 2024 bis 17. Januar 2028 

Geschäftsführung 

Die Geschäfte des Berufsbildungsausschusses und seiner Unterausschüsse führt 
das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen. 

Kontakt: referat37@im.nrw.de  

Vorsitz und Stellvertretung 

Vorsitz:  

Herr Carsten Tannhäuser (Vertreter der Arbeitgeber, Kommunale Spitzenverbände) 
Kreis Gütersloh 
E.Mail: C.Tannhaeuser@kreis-guetersloh.de   
Tel.: 05241/851750 
Stellvertretung 

Herr Ulrich Hüsgen (Vertreter der Arbeitnehmer, DGB) 
E-Mail: ulrich.huesgen@pr.essen.de  
Tel.: 0201/8888916 
 
Mitglieder 

Dem Berufsbildungsausschuss gehören sechs Beauftragte der Arbeitgeber, sechs 
Beauftragte der Arbeitnehmer und sechs Lehrkräfte an berufsbildenden Schulen an, 
die Lehrkräfte mit beratender Stimme. 
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Die Beauftragten der Arbeitgeber sind: 

Burkhard 
Kreuter 

Verband Deutscher 
Vermessungsingenieure 

info@VDV-online.de 
 

0202/2980376 

Carsten 
Tannhäuser 

Kommunale 
Spitzenverbände 

C.Tannhaeuser@kreis-
guetersloh.de 
 

05241/851750 

Julia 
Börning 

Kommunale 
Spitzenverbände 

julia.boerning@herne.de 
 

02323/164645 

Martina 
Tennagels 

Bezirksregierungen  martina.tennagels@brd.nrw.de 
 

0211/4752128 

Niels 
Hartmann 

Bezirksregierung Münster 
(Flurbereinigungs-
behörden) 

niels.hartmann@brms.nrw.de 
 

0251/4115095 
 

Thomas 
Lips 

Bund der Öffentlich 
bestellten 
Vermessungsingenieure 

info@vermessung-lips.de 
 

02732/559294 

 

Die Beauftragten der Arbeitnehmer sind: 

Judith 
Engels 

DGB judith.engels@strassen.nrw.de  0221/8397163 

Jürgen 
Hake 

DBB  juergen.hake@bezreg-
arnsberg.nrw.de  

02931/822861 

Markus 
Jokisch 

DGB markus.jokisch@stadt.leverkusen.de  0214/4066217 

Michael 
Quente 

DBB michael.quente@strassen.nrw.de  0251/1444415 

Torsten 
Böhm 

DGB torsten.boehm@bezreg-
koeln.nrw.de 

0221/1474469 

Ulrich 
Hüsgen 

DGB ulrich.huesgen@pr.essen.de 0201/8888916 

 

Die Beauftragten der Lehrkräfte sind: 

Christian Timnik Max-Born-
Berufskolleg 
Recklinghausen 

tim@max-born-berufskolleg.de 02361/306750 

Erik Ebsen Berufskolleg 
Ulrepforte Köln 

erik.ebsen@bku-koeln.nrw.schule 0221/22191655 

Joachim Krause  Heinrich-Hertz-
Europakolleg Bonn 

krause@hhek.bonn.de  0228/777000 

Klaus Budde Cuno-Berufskolleg  
II, Hagen 

Klaus.budde@cuno.de 02331/2075480 

Nico Chiriatti Berufskolleg Ost der 
Stadt Essen 

n.chiriatti@bko-essen.de 0201/884078 
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